

Auf nach Bikini Bottom - Das SpongeBob-Sommercamp

"Auf nach Bikini Bottom" hieß es im Sommer 2010 für 150 Fans der Serie "SpongeBob Schwammkopf". Im ersten SpongeBob-Sommercamp erlebten die Kinder aufregende Abenteuer in der bunten Unterwasserwelt des TV-Stars. Auch wenn sich Bikini Bottom, nicht wie in der Fernsehserie, auf dem Grund des Meeres befand, sondern in Sachsen-Anhalt, sorgten die Kids-Experten der Agentur Full Moon dafür, dass es keinem auffiel.

"Wir kommen, wir kommen, macht Euch bereit! Auf das Camp, Sommer, Sonne und Sonnenschein...". Der SpongeBob-Sommerhit, aus der Feder der Kreativschmiede von Full Moon, begleitete die 150 Gewinner durch ein unvergessliches Wochenende mit ihren Zeichentrick-Helden aus Bikini Bottom. Auf der SpongeBob-"Ab ins Camp"-Sommertour von Juli bis August, durch sieben Städte Deutschlands, konnten sich die Fans die Tickets für das Sommercamp erspielen. In Bikini Bottom erwartete die Gewinner dann ihr TV-Star mit vielen witzigen und aufregenden Spielen, rund um die weltbekannte Zeichentrickserie. Gemeinsam mit dem beliebten TV-Moderator Rafael Antonio und den Lieblingsfiguren SpongeBob und Patrick erlebten die Kinder unzählige Abenteuer. Um das Ziel "Ehrenbürger von Bikini Bottom" zu werden, wurde nach Schätzen getaucht, Quallen gefischt, riesen Puzzles gelöst, mit Schwämmen geworfen, getanzt und vieles mehr. Bei der Abschluss-Grillparty wurde eines deutlich – drei Tage Abenteuer und Spaß machen besonders hungrig, also: "noch einen Krabbenburger bitte!"

Das erste Mal brachte der Fernsehsender Nickelodeon das SpongeBob-Sommercamp nach Deutschland. Gemeinsam mit der umsetzenden Agentur Full Moon, feierte der Event eine gelungene Premiere – über und unter Wasser.

Full Moon Group Ltd. Seit über 10 Jahren ist die Full Moon Group Ltd. mit ihren vier Gesellschaften im Bereich Live-Marketing in Süddeutschland erfolgreich. Die Gesellschaften: Full Moon Eventmarketing, Full Moon Kids, Full Moon Promotion und Full Moon Communication eröffnen dem Kunden ein vielseitiges und kreatives Portfolio im Dienstleistungssektor. Mit individuellen und auf ihre Kunden abgestimmten Konzepten bietet die Full Moon Group namhaften Firmen, aus der nationalen und internationalen Wirtschaft, einen perfekten Service und setzt immer wieder neue Maßstäbe im Bereich Event- und Promotion.

Ansprechpartner für die Presse

Elisabeth Wolf Full Moon Group Ltd. Herzogstraße 15 70176 Stuttgart

Tel.: +49 (0)711 87 03 56-14 Tel.: +49 (0)711 87 03 56-66 elisabeth@fullmoon.de













